
 

 

 

 

 

 

 
Администрация Кировского района Санкт-Петербурга Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 29 общеразвивающего вида с приоритетным  

осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей Кировского  района  

Санкт-Петербурга  

(ГБДОУ детский сад №29 Кировского района Санкт-Петербурга) 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

   ПРИКАЗ номер документа дата составления 

(распоряжение) 102 28.11.2023 

 

« О внесении изменений и дополнений  

в Программу развития ГБДОУ детского 

 сада № 29 Кировского района  

Санкт-Петербурга» 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и педагогического совета ГБДОУ детский сад   №   29 

общеразвивающего вида  с  приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей  Кировского  района  Санкт – Петербурга  

от 28 ноября 2023 года протокол № 2 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Лист учета корректировок к Программе развития на 2021-2025 год 

(Приложение №1) 

 

2 Ответственному за размещение информации на официальном сайте учреждения, 

Лисовской Н.Н., разместить настоящий приказ на сайте в срок до 31.12.2023 

 

3 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №1 

Лист учета корректировок  

к Программе развития на 2021-2025 год 

 

№ 
Какая корректировка 

 внесена 

Причина 

 внесения 

 корректировки 

Дата внесена 

корректировка 

1 В паспорт Программы  «Основание для 
разработки программы» внести следующие 
нормативно-правовые документы: 

1.Указ Президента Российской Федерации от 

7 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях 

и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 

года»;  
2. Указ Президента Российской Федерации 

от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных 

целях развития Российской Федерации на 

период до 2030 года»; 

3. Указ   Президента Российской   Федерации   

от 9  ноября  2022г.   №   809 «Об утверждении 

основ государственной политики по 

сохранению и укреплению 

традиционных российских духовно-

нравственных ценностей»  

4. Федеральный  закон от  31  июля  2020  г.   

№ 304-ФЗ  «О внесении изменении в 

Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» по вопросам 

воспитания обучающихся» 

5. Федеральный закон от 24 сентября 2022 

г.№ 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» и статью 1 

Федерального закона «Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации»   
6.Распоряжение Правительства Российской 
Федерации от 29 мая 2015 г. № 999-р «Об 
утверждении Стратегии развития воспитания 
в Российской Федерации на период до 2025 
года»; 
7. Постановление Правительства РФ от 
26.12.2017 № 1642 «Об утверждении 
государственной программы РФ «Развитие 
образования» (2018-2025гг.) - направление 
(подпрограмма) «Содействие развитию 
дошкольного и общего образования»; 

8. Приказ Минпросвещения России от 

25.11.2022 № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы 

дошкольного образования» 

9. Постановление Главного государственного 

В связи  с  изменением  

нормативно-правовой  

базы  в  2023  году  

внести  изменения 

в Программу 

развития ГБДОУ 

детского сада № 29  

Кировского района 

СПб на 2021 – 2025 

годы и сделать их, как 

приложение к 

Программе. 

 

Приказ от 

28.11.2023               

№ 102  



санитарного врача Российской Федерации от 
28 января 2021 г. N 2 «Об утверждении 
санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 
"Гигиенические нормативы и требования к 
обеспечению безопасности и (или) 
безвредности для человека факторов среды 
обитания"»; 

10. Распоряжение Правительства Санкт-

Петербурга от 14.04.2021 №11-рп "Об 

утверждении Плана мероприятий (дорожной 

карты) по повышению значений показателей 

доступности для инвалидов объектов и услуг в 

Санкт-Петербурге на 2021-2025 годы"; 

11. Распоряжение  Минпросвещения  России  

от  01.09.2021  N  Р-210  "Об  утверждении 

Методологии  мотивирующего  мониторинга  

деятельности  органов  исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

осуществляющих государственное управление 

в  сфере образования"; 

12. Постановление Правительства РФ от 13 

июля 2022 г. № 1241 “О федеральной 

государственной информационной системе 

"Моя школа" и внесении изменения в подпункт 

"а" пункта 2 «Положения об инфраструктуре, 

обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие 

информационных систем, используемых для 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг и исполнения 

государственных и муниципальных функций в 

электронной форме»;  

13. Приказ Минцифры России № 542/1 от 15 

июля 2022 года «О мероприятиях по созданию 

элементов ФГИС «Моя школа», 

обеспечивающих реализацию ее функций, и 

мероприятиях по созданию ФГИС «Моя 

школа»;                                                                                         

14. Письмо Минпросвещения России № 04-643 

от 26.08.2022 «О направлении информации».  
15.    Разъяснение Роскомнадзора от 01.03.2023 
о вступлении в силу ч. 8-10 ст. 10 закона «Об 
информации, информационных технологиях и 
о защите информации».

16. Письмо Министерства Просвещения 

России № АБ-1668/08 от 17.04 2023 «Об 

исполнении поручения»   
17. Распоряжение Правительства РФ от 28 
апреля 2023 г. №1105-р «Об утверждении 
Концепции информационной безопасности 
детей в РФ» 
18. Указ Президента РФ от 17 мая 2023 г. № 
358 "О Стратегии комплексной безопасности 
детей в Российской Федерации на период до 
2030 года".  



Документы уровня учреждения 

(локальные) 

1. Приказ  «Об утверждении  и введении в 

действие  Образовательной программы 

дошкольного образования ГБДОУ детского  

сада № 29 общеразвивающего вида 

Кировского района Санкт-Петербурга» от 

30.08.2023 № 42 п.1 
(Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ, 
ст.12); 
 

2 В паспорт Программы внести дополнение: 

«Ожидаемые результаты реализации 

Программы: 

В связи с Приказом 

Минпросвещения 

России от 25.11.2022 

№ 1028 «Об 

утверждении 

федеральной 

образовательной 

программы 

дошкольного 

образования» 

 

Приказ от 

28.11.2023               

№ 102 

 В паспорт Программы  

 Цель программы: Создание организационно-

педагогических условий для обеспечения  

высокого качества и доступности дошкольного 

образования для всех слоев населения и 

обеспечение позитивной социализации 

каждого обучающегося «…..»  путем   

удовлетворение образовательных запросов 

участников  образовательных отношений  и 

лиц, заинтересованных в образовании в 

соответствии с требованиями законодательства 

Внести дополнение: 

…социализации каждого обучающегося  
«в период дошкольного детства с учетом 
возрастных, индивидуальных особенностей на 
основе духовно- нравственных ценностей 
народов РФ, исторических и национально-
культурных традиций» путем удовлетворения 
образовательных запросов 

 

В связи с  Приказом 

Минпросвещения 

России от 25.11.2022 

№ 1028 «Об 

утверждении 

федеральной 

образовательной 

программы 

дошкольного 

образования» 

 

Приказ от 

28.11.2023               

№ 102 

 Внести дополнение:  «Ожидаемые конечные 

результаты, важнейшие целевые 
показатели Программы»:  
- Позитивное изменение социального статуса 

и конкурентоспособности ГБДОУ при 
повышении качества образовательной 

деятельности в соответствии с социальным 
заказом за счет:  -  

- - преобразования образовательной среды в 

соответствии с требованиями ФГОС ДО и 
ФОП ДО: информатизация, творческое 

наполнение, увеличение уровня качества 

В связи с вступлением 

Приказом 

Минпросвещения 

России от 25.11.2022 

№ 1028 «Об 

утверждении 

федеральной 

образовательной 

программы 

дошкольного 

образования» 

Приказ от 

28.11.2023               

№ 102 



образовательной инфраструктуры ДОУ в 

соответствии с требованиями ФОП ДО на 

15%, расширение социального и сетевого 
партнерства;  

- - повышение уровня культуры здоровья 
участников образовательного процесса:                
- включенность родителей воспитанников в 
образовательную деятельность ГБДОУ. 

 

 

 Внести изменение:  «Информационная 

справка» 

  В ОУ  функционирует 8 групп 

общеразвивающей направленности из 

них: 

1 группы раннего возраста из них: 

Первая младшая группа               от 2-до 3 

лет 

7  групп дошкольного возраста из них: 

Вторая младшая группа              от 3-х  до 

4-х лет 

В связи с изменением 

контингента детей 

Приказ от 

28.11.2023               

№ 102 

 Внести изменения: «Информационная 

справка»  

- Разработана ОП ДО на основе ФОП ДО» 

- Осуществляется система методических 

мероприятий соответствии с планом-графиком 

и дорожной картой ФОП ДО. 

В связи с вступлением 

Приказом 

Минпросвещения 

России от 25.11.2022 

№ 1028 «Об 

утверждении 

федеральной 

образовательной 

программы 

дошкольного 

образования» 

 

Приказ от 

28.11.2023               

№ 102 

 Внести изменения: Качественный 

состав педагогических кадров 

Количество педагогических работников (в том 

числе совместимтелей, д/о) 21 

  

 

 

 


		2023-12-08T13:43:31+0300
	Забоева Светлана Павловна




